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580 Euro Preisgej,,

Schwimmverein Hattingen 1968 e.V.

Ausschreibung

zum

Veranstaltungsrekord

31. Internationales Schwimmfest

am 20. und 21.01.2018
im Schwimmbad des Schulzentrums Hattingen-Holthause

Preisgeld it

Wettkampffolge:
Abschnitt 1: | Samstag
"Einlass: 10:00 Uhr, Kampfrichtersitzung: 10:15 | Beginn: 11:00
WK |01 1500 m Freistil mixed 2007 u. a.
Abschnitt 2: | Samstag ca. 30 min. nach WK 01
Kampfrichtersitzung nach WK 01
WK |02 50 m Freistil Frauen 2010u. a
WK |03 50 m Freistil Manner 2010u. a
WK |04 100 m Lagen Frauen 2008 u. a.
WK | 05 100 m Lagen Manner 2008 u. a.
WK |06 200 m Riicken Frauen 2008 u. a.
WK |07 200 m Riicken Maéanner 2008 u. a.
WK | 08 50 m Schmetterling Frauen 2010u. a
WK |09 50 m Schmetterling Manner 2010u. a
WK |10 100 m Brust Frauen 2008 u. a.
WK |11 100 m Brust Manner 2008 u. a.
WK |12 400 m Freistil Frauen 2008 u. a.
WK |13 400 m Freistil Manner 2008 u. a.
Abschnitt 3: | Sonntag
Beginn 10:00
Einlass: 09:00 Uhr Kampfrichtersitzung 09:15 Uhr Uhr
WK |14 800 m Freistil mixed 2007 u. a.
Kampfrichtersitzung nach WK 14
ca. 30 min. nach WK 14
WK |15 200 m Schmetterling Frauen 2007 u. a.
WK |16 200 m Schmetterling Manner 2007 u. a.
WK |17 100 m Riicken Frauen 2008 u. a.
WK |18 100 m Riicken Maéanner 2008 u. a.




19 100 m Freistil Frauen 2008u. a.
20 100 m Freistil Manner 2008 u. a.
WK |21 200 m Brust Frauen 2008 u. a.
WK |22 200 m Brust Manner 2008 u. a.
Abschnitt 4: | ca. 45 min. nach Ende WK 22
WK |23 50 m Brust Frauen 2010u. a
WK |24 50 m Brust Manner 2010u. a
Siegerehrung Gesamtwertung Brust |ca. 10 Min. nach WK 28
WK |25 100 m Schmetterling Frauen 2008 u. a.
WK |26 100 m Schmetterling Manner 2008 u. a.
Siegerehrung Gesamtwertung Schm. |ca. 10 Min.
WK |27 200 m Lagen Frauen 2008 u. a.
WK |28 200 m Lagen Manner 2008 u. a.
Siegerehrung Gesamtwertung Lagen |ca. 10 Min.
WK |29 50 m Ricken Frauen 2010wu. a
WK |30 50 m Riicken Manner 2010u. a
Siegerehrung Gesamtwertung
Riicken ca. 10 Min.
WK |31 200 m Freistil Frauen 2008 u. a.
WK |32 200 m Freistil Manner 2008 u. a.
Siegerehrung Gesamtwertung Freistil | ca. 10 Min.
WK |33 400 m Lagen Frauen 2007 u. a.
WK |34 400 m Lagen Manner 2007 u. a.

Bei hoher Meldezahl erfolgt die Siegerehrung wahrend des Wettkampfes

Allgemeine Bestimmungen:

1.
Fur die Wettkampfe gelten die Wettkampfbestimmungetie Rechtsordnung, die
Antidopingordnung und die Wettkampflizenzordnunges dDSV. Teilnahmeberechtigt sind
Mitglieder eines der FINA angeschlossenen Verbaruas. eines diesem angeschlossenen
Vereins, aulRer dem Mitglieder von Vereinen, dieegirdem DSV angeschlossen Landesverband
angehoren. Fur Behinderte mit entsprechendem HKilassungsnachweis sind zusétzlich die
Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertetvgpbandes (DBS) anzuwenden. Mit
der Abgabe der Meldungen hat der meldende Verehlesizu stellen, dass der Vereinsvertreter
zum Melden erméchtigt ist und dass die gemeldetdmvitnmer ihre Sportgesundheit 8 7 WB
nachweisen kénnen. Die Schwimmer gemalR 11 und 15ndVBizenzregister des DSV erfasst
sind und die Jahreslizenz bezahlt haben. Liegtedi¢srsicherung nicht vor werden die
Meldungen zuriickgewiesen.
Der Start erfolgt nach der Ein-Start-Regel.

2.
Die Wettkampfbahn ist 25 m lang und hat 5 Starteahnlie durch Wellerkillerleinen getrennt
werden. Die Wassertemperatur betragt 27 Grad GelBie Zeiten werden durch Handzeitnahme
ermittelt.

3.
Die Meldungen werden bevorzugt per Email gema? DSV-Standardegettpenommen. Die
Vereine bekommen nach dem Wettkampfende die Ergebriaur Verfligung gestellt bzw. die
Daten per Email geschickt. Papierprotokolle gibhesnach Voranmeldung. Meldungen werden
jedoch auch auf Meldelisten (DSV-Form 102) in Maseh- oder Druckschrift, getrennt nach
Frauen und Mannern, einschl. Meldebogen (DSV-Fddi) Entgegengenommen:



Meldeadresse: Schwimmverein Hattingen 1968 e.V., &u Marita Lutz,
Obere Rauhe Egge 21, 58456 Witten, Tel.+Fax 02322185, 0172-3206690
E-mail: Marita.Lutz@bau-lutz.de

4.
Meldeschlussist Samstag 10.01.2018 um 20:00 UhrMeldungen die bis zu diesem Zeitpunkt
nicht unter obiger Adresse eingegangen sind werdet bericksichtigt. Das Meldeergebnis
wird vor Wettkampfbeginn tberreicht und bei vorhaner Email-Adresse vorab verschidRts
zum 15.01.2018 konnen krankheitsbedingte Abmeldunge gemeldet werden Der
Veranstalter behalt sich vor Meldungen abzulehnen.

5.
Das Meldegeld betragt fur 50m + 100m Strecken 3,50€, fur 200mecken 4,50€, fur 400m
Strecken 5,00€ und 800/1500m Strecken 7,50€ ist Meldungen als Verrechnungsscheck
beizulegen oder auf das Konto Schwimmverein HatniBAN DE 32 43051040 0000005157,
BIC WELADEDIHTG bei der SPK Hattingen zur UberweiséStichwort: Internationales
Schwimmfest)

6.
Jeder Verein hat bis zu 20 Meldungen einen, darbBilmaius zweKampfrichter unter Angabe
der gewinschten Verwendung anzugeben.

7.
Die Laufe werden unabhangig von den Jahrgangen nach Meldgzsstzt. Fir die 800 m und
1500 m Freistilstrecken sind bei Bedarf Helferdig Bahnzahler von den Vereinen zu stellen.
Ansonsten behdlt sich der Veranstalter vor, Baherdhuf Stuhle zu stellen. Bei hoher
Meldezahl behalt sich der Veranstalter vor die e&wgim WK 01/14/ auf 5 zu begrenzen.

8.
Die Wertung erfolgt im Jahrgang 2010-2001 Jahrgangsweisepdal 02/01 wird zusammen
gewertet; eine Wertung fur Jahrgang 00 u a. FuWdtkampfe 01 und 14 erfolgt die Wertung
nach Geschlecht getrennt in der offene Klasse.

9.
Auszeichnung: Urkunden fur alle Disziplinen und Platze werden Bégei zum Selbstausdruck
im Internet zur Verfugung gestellt. Mit Abgabe déeldungen kdnnen Urkunden fir die Platze
1-6 fur jeden WK als Papierausdruck angemeldet arerdir die Jahrgdnge 2009+2010 flr
jede Disziplin Medaillen fur die Platze 1-3 pro Jalhgang. Im Jg. 2008 bei Schmetterling nur
tber 50 und 100 m eine Gesamtwertung

Gesamtwertungen/Jg | 08 | 07 | 06 | 05 | 04 | 03 J02/01 | 00 u. &. offene Klasse
50+100+200 S
50+100+200 R

Platz 1 - 6 Ehrengaben 30,00 Euro 1. Platz

50+100+200 B 20,00 Euro 2. Platz

50+100+200+400 F 10,00 Euro 3. Platz
800 F + 1500 F +400 L Keine JG Wertung

Pokale Platz 1-3 je WK nach Geschlecht getrennt
Fur jeden neuen Veranstaltungsrekord werden 15,00 E  uro Preisgeld ausgezahlt

10.
Je nach Meldeeingang behalt sich der Ausrichter d@ Anfangszeiten zu andern und bei
400m, 800m und 1500m Freistil zwei Schwimmer/inpemBahn starten zu lassen.

11.
Quartierwiinsche sind an die Adresse unter Punkt 3 oder an dené¥ieskerein Hattingen,
Langenberger Str.2, 45525 Hattingen zu richten.

12.
Der Veranstalter Gbernimmt keine Haftung bei Schaded Verlusten. Wertsachen sind vom
Verein selbst zu sicher®ie Schwimmbhalle darf nur in Sportkleidung betretenwerden.
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Freistil
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Freistil
Freistil

Brust
Brust
Brust

Ricken
Ricken
Ricken

Schmetterling
Schmetterling
Schmetterling

Lagen
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Name

Steiger Jessica
Steiger Jessica
Steiger Jessica
Steiger Jessica
Koiky Britta
Méller Denise

Steiger Jessica
Steiger Jessica
Steiger Jessica

Steiger Jessica
Steiger Jessica
Steiger Jessica

Steiger Jessica
Steiger Jessica
Schiffer Nina

Steiger Jessica
Steiger Jessica
Steiger Jessica

Hintemann Michael
Nguyen Kevin
Mehlan Florian
Mehlan Florian
Bornkessel Marius
Mehlan Florian

Arnicke Troy
Arnicke Troy
Arnicke Troy

Russmann Paul
Nagel Aaron
Gehring Harald

Hintemann Michael
Hanke Norbert
Bauer Daniel

Arnicke Troy
Arnicke Troy
Gabrys Julian

Schwimmverein Hattingen 1968 e.V.

Nikolaus Jahnke

1992
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1992
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1992
1992
1992

1992
1992
1991

1992
1992
1992

1990
1994
1990
1990
1992
1990

1991
1991
1991

1998
1993
1974

1990
1982
1984

1991
1991
1992

Verein

VFL Gladbeck

VFL Gladbeck

VFL Gladbeck

VFL Gladbeck

SG Ruhr

Telekom Post SG Kdin

VFL Gladbeck
VFL Gladbeck
VFL Gladbeck

VFL Gladbeck
VFL Gladbeck
SG Gladbeck

SG Gladbeck
SG Gladbeck
SSF Bonn

VFL Gladbeck
SG Gladbeck
SG Gladbeck

Blau Weil3 Bochum
SG Essen
SG Essen
SG Essen
SG Essen
SG Essen

SG Essen
SG Essen
SG Essen

Tus Westf. Hombruch
SG Linen
TSV Bayer Dormagen

Blau Weil3 Bochum
TV Ratingen
SG Ruhr

SG Essen
SG Essen
SG Essen

angezeigt bei:
Fachwart Schwimmen

Zeit
00:26,03
00:57,83
02:01,23
04:24,94
08:55,53
17:39,43

00:33,06
01:09,73
02:29,77

00:27,70
01:01,95
02:15,16

00:28,00
01:02,00
02:15,72

01:02,76
02:15,55
04:51,36

00:23,36
00:51,78
01:52,95
04:02,65
08:35,92
16:21,93

00:28,85
01:02,48
02:15,49

00:26,56
00:58,19
02:06,20

00:25,06
00:56,67
02:05,99

00:57,88
02:04,82
04:36,43

Schwimm- VerbandiBwestfalen

Jahr
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2009
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2015
2015
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2015
2009

2009
2009
2007

2015
2009
2009

2017
2009
2009
2009
2009
2009

2009
2009
2009

2017
2012
1991

2017
2008
2005

2009
2009
2009



